

Descrizione	Unità di	Costo	Tipo	Settore
001 - Operaio Specializzato	h	€ 28,63	Manodopera	
002 - Operaio Qualificato	h	€ 26,47	Manodopera	
003 - Operaio Comune	h	€ 23,81	Manodopera	
004 - Scatola ad incasso da 1 a 3 posti tipo Ticino serie magic o sim.	cad	€ 0,34	Materiali	
005 - Cond. N 07V/K sezione 1*1.5 mmq in cordicella di rame	m	€ 0,23	Materiali	
006 - Tub. Fles. in plastica leggera da 16 a 25 mm corrugato Inset	m	€ 0,30	Materiali	
007 - Cond. N07V/K sez. 1*2.5 mmq. in cordicella di rame	m	€ 0,35	Materiali	
008 - Interruttore automatico magnetotermico 2 *20 A	cad	€ 10,12	Materiali	
009 - Sup. in resina da 1 a 3 posti per app.sino a 250 V Ticino Magic	cad	€ 0,40	Materiali	
010 - Inter. unipolare 16 A 250 V tipo Ticino serie Magic o similare	cad	€ 2,92	Materiali	
011 - Interruttore automatico magnetotermico 1P+N* 10A	cad	€ 7,81	Materiali	
012 - Interruttore differenziale puro 2*4 0A Id=0.03 A	cad	€ 36,80	Materiali	
013 - Interruttore differenziale puro 2*20 A Id=0.03 A	cad	€ 26,68	Materiali	
014 - Portafusibile unipolare con fusibile 10A	cad	€ 2,30	Materiali	
015 - Inter. Autom. magnetotermico diff. Id 0.03° 1 P+N *10 A	cad	€ 25,95	Materiali	
016 - Cont. resina 2*12 mod. completo di portello ed acc. Bticino	cad	€ 18,54	Materiali	
017 - Lampada 1*18W tipo OVA Rilux per illuminazione di sicurezza	cad	€ 127,22	Materiali	
018 - Conduttore N07V/K sezione 1*16 mmq. in cordicella di rame	m	€ 1,05	Materiali	
019 - Cavo N1V V/K sezione 3*1.5 mmq tipo aris toncavi o similari	m	€ 0,95	Materiali	
020 - Lampada alogena 50/100/30 0W	cad	€ 3,47	Materiali	
021 - Lampada alogena 60W	cad	€ 1,27	Materiali	
022 - Faretto punto max 300 W Disano o similare	cad	€ 16,28	Materiali	
023 - Faretto Gewiss serie Genius art. 84203 o similare max 1500 W	cad	€ 35,86	Materiali	
024 - Appliques tipo Zonca o similare max 60 W	cad	€ 41,69	Materiali	
025 - Picchetto per messa a terra di altezza > di m.1.50	cad	€ 3,85	Materiali	
026 - Conduttore N07V/K sezione 1*4 mmq. in cordicella di rame	m	€ 0,54	Materiali	
027 - Cavidotto per collegamento puntazza messa a terra	m	€ 1,32	Materiali	
028 - Legname in abete delle dimensioni di 10 x10 cm	mc	€ 308,00	Materiali	
029 - Legname in abete delle dimensioni di 15 x15 cm.	mc	€ 291,50	Materiali	
030 - Legname in abete delle dimensioni di 7 x 7 cm.	mc	€ 324,50	Materiali	
031 - Presa 2 P+T 10/16A 2 50V bipasso int.mm 19/2 6 tipo Ticino	cad	€ 5,60	Materiali	
049 - Grondaia in rame delle dimensioni minime di 15 *15 cm	m	€ 26,95	Materiali	
050 - marre d'ancoraggio a ml	cad	€ 5,34	Materiali	
051 - lastra di piombo a fogli della larghezza di 0.80 ml	cad	€ 20,63	Materiali	
052 - tubo per pluviale in rame del diametro di mm. 100	m	€ 25,58	Materiali	
053 - Vaso di raccolta delle acque provenienti dalla grondaia in rame	cad	€ 31,15	Materiali	
054 - curva per pluviale circolare in rame del diametro di mm. 100	cad	€ 14,50	Materiali	
055 - Legname in abete delle dimensioni di 10 x 7 cm.	mc	€ 319,00	Materiali	
056 - Mapewrap C quadri - AX d a 380 gr /mq.	mq	€ 1,98	Materiali	
057 - Mapew rap p rinter 1	kg	€ 10,89	Materiali	

Descrizione	Unità di	Costo	Tipo	Settore
058 - Mapewrp 12	kg	€ 5,83	Materiali	
059 - Mapewrp 21	kg	€ 10,67	Materiali	
060 - Stipiti in pietra bianca dimensioni 15 * 15 cm	m	€ 20,63	Materiali	
061 - Nolo Bob-cat con conducente	h	€ 38,50	Nolo	
062 - Corpo illuminante per esterno a tenuta stagna a norma CEI	cad	€ 39,27	Materiali	
063 - mordente	kg	€ 6,99	Materiali	
064 - Sverniciatore	kg	€ 11,37	Materiali	
065 - Ammoniaca	kg	€ 3,80	Materiali	
066 - Cartavetrata	cad	€ 1,27	Materiali	
067 - Vernice poliuretanica	kg	€ 15,02	Materiali	
068 - Catalizzatore	kg	€ 23,65	Materiali	
069 - Diluente	l	€ 3,52	Materiali	
070 - Turapori	kg	€ 15,35	Materiali	
071 - Legno stagionato in castagno	mc	€ 951,50	Materiali	
072 - Cornici di Castagno	m	€ 108,35	Materiali	
073 - Bocchettone per aereazione esterna	cad	€ 6,88	Materiali	
074 - mattonella in cotto forata per aereazione interna	cad	€ 9,63	Materiali	
075 - Conci tagliati a facce di pietra locale per selciati	cad	€ 9,63	Materiali	
076 - Cals.a 200 con le caratteristiche della voce 3.1.1 .6 del prez.	mc	€ 142,30	Costo comp.	
077 - Mattonelle in cotto come riportato nella voce 5 .14.1 del prez.	mq	€ 98,00	Costo comp.	
078 - Modonature in gesso sagomato	m	€ 10,29	Materiali	
079 - Mattonelle in cotto siciliano come voce 5 .1 4.2 del prezzario	mq	€ 75,90	Materiali	
080 - Pietra locale in lastre da cm. 3 di spessore levigate per gradini	mq	€ 108,35	Materiali	
CORPO_1 - Minuterie ed accessori vari	corpo	€ 2,85	Costo comp.	
CORPO_10 - Incidenza per lo scarico, carico e trasporto	corpo	€ 1,38	Costo comp.	
CORPO_11 - Uso utensili vari	cad	€ 1,35	Costo comp.	
CORPO_12 - Materiale Vario	cad	€ 1,30	Costo comp.	
CORPO_13 - Materiali Vari	cad	€ 2,50	Costo comp.	
CORPO_14 - Materiali Vari	cad	€ 3,00	Costo comp.	
CORPO_15 - Materiali Vari	cad	€ 3,50	Costo comp.	
CORPO_16 - Materiali Vari	cad	€ 4,50	Costo comp.	
CORPO_17 - Materiali Vari	cad	€ 6,50	Costo comp.	
CORPO_18 - Materiale Vario	cad	€ 15,30	Costo comp.	
CORPO_19 - Sistemazioni di Altari	cad	€ 2.500,00	Costo comp.	
CORPO_2 - Materiali di consumo vari e morsetti	corpo	€ 1,70	Costo comp.	
CORPO_3 - Accessori vari	corpo	€ 2,85	Costo comp.	
CORPO_5 - Materiali di Consumo	corpo	€ 1,15	Costo comp.	
CORPO_6 - Accessori vari	corpo	€ 2,85	Costo comp.	
CORPO_7 - Materiali vari	corpo	€ 2,85	Costo comp.	
CORPO_8 - Minuterie ed accessori di cablaggio	corpo	€ 5,70	Costo comp.	

Descrizione	Unità di	Costo	Tipo	Settore
CORPO_9 - Materiali di consumo vari e morsetti	corpo	€ 0,18	Costo comp.	

Oggetto dei lavori: **RESTAURO E VALORIZZAZIONE DEL "SANTUARIO DI MONTE SCALPELLO"  
DEI RUDERI E DELLE AREE CIRCOSTANTI**

Località: **CASTEL DI IUDICA**

**Analisi prezzo : ANP\_001**

<b>Descrizione :</b>	Sovrapprezzo per ogni punto di comando o per ogni punto di illuminazione aggiuntivo, derivato dal punto semplice e realizzato con traccia, tubazione in rame isolati, tipo N07V/K di sezione non inferiore a 1.5 mmq, posti in tubi protettivi in materiale autoestinguente di diametro non inferiore a 16 mm collocati sotto intonaco e realizzati secondo norme C.E.I. Quanto sopra completo di scatole di raccordo ad incasso cassette rettangolari da 1 a 3 posti tipo 503 Ticino o similare per alloggiamenti di apparecchio di comando, robusto gancio a soffitto o tassello a parete compresi gli oneri relativi alla formazione delle tracce, al loro ricoprimento con malta cementizia e quant'altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Sovrapprezzo per ogni punto di comando o per ogni punto di illuminazione aggiuntivo, derivato dal pu ... i alla formazione delle tracce, al loro ricoprimento con malta cementizia e quant'altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	002 - Operaio Qualificato	h	0,20	€ 26,47	€ 5,29
2	003 - Operaio Comune	h	0,20	€ 23,81	€ 4,76
	<b>B) Materiali</b>				
3	006 - Tubazione flessibile in plastica leggera diametro da 16 a 25 mm corrugato Inset o similare	m	6,00	€ 0,30	€ 1,80
4	005 - Conduttore N 07V/K sezione 1*1.5 mmq in cordicella di rame	m	18,00	€ 0,23	€ 4,14
				<b>Totale</b>	<b>€ 16,00</b>

	SOMMANO	€ 18,85
	Spese generali (13,64 %)	€ 2,57
	di cui Sicurezza (3,50 %)	€ 0,09
	Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 2,14
	(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 23,56
<b>Diconsi euro:</b>	ventitre,56

## Analisi prezzo : ANP\_002

<b>Descrizione :</b>	Esecuzione di punto presa con linea terminante in cassetta rettangolare a tre posti tipo 503 Ticino o similare, a partire dalla dorsale più vicina realizzato con 3 conduttori in rame isolati N07V/K di sezione non inferiore a 2.5 mmq posti entro tubi protettivi di materiale termoplastico autoestinguente serie leggera di diametro non inferiore a mm. 20 collocati sotto intonaco realizzati secondo norme C.E.I. Quanto sopra compreso gli oneri relativi alla formazione delle tracce e loro ricoprimento con malta cementizia, morsetti scatole di raccordo posata in opera entro tubazione esistente e quant'altro necessario escluso placca, supporto e frutti per dare l'opera completa a regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Esecuzione di punto presa con linea terminante in cassetta rettangolare a tre posti tipo 503 Ticino ... ccondo posata in opera entro tubazione esistente e quant'altro necessario escluso placca, supporto e frutti per dare l'opera completa a regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	002 - Operaio Qualificato	h	0,20	€ 26,47	€ 5,29
2	003 - Operaio Comune	h	0,60	€ 23,81	€ 14,29
<b>B) Materiali</b>					
3	004 - Scatola ad incasso da 1 a 3 posti tipo Ticino serie magic o similare	cad	1,00	€ 0,34	€ 0,34
4	006 - Tubazione flessibile in plastica leggera diametro da 16 a 25 mm corrugato Inset o similare	m	6,00	€ 0,30	€ 1,80
5	007 - Conduttore N07V/K sezione 1*2.5 mmq. in cordicella di rame	m	18,00	€ 0,35	€ 6,30
				<b>Totale</b>	<b>€ 28,02</b>

SOMMANO	€ 30,87
Spese generali (13,64 %)	€ 4,21
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,15
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 3,51
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 38,59
<b>Diconsi euro:</b>	trentotto,59

### Analisi prezzo : ANP\_003

<b>Descrizione :</b>	Punto di comando entro cassetta esistente costituito da placca in alluminio verniciato, supporto fino a 3 posti in resina colore a scalta della D.L. tipo Ticino serie Magic o similare
<b>Descrizione breve:</b>	Punto di comando entro cassetta esistente costituito da placca in alluminio verniciato, supporto fino a 3 posti in resina colore a scalta della D.L. tipo Ticino serie Magic o similare

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	002 - Operaio Qualificato	h	0,20	€ 26,47	€ 5,29
	<b>B) Materiali</b>				
2	004 - Scatola ad incasso da 1 a 3 posti tipo Ticino serie magic o similare	cad	1,00	€ 0,34	€ 0,34
3	009 - Supporto in resina da 1 a 3 posti per apparecchi sino a 2 50 V tipoTicino serie Magic o similari	cad	1,00	€ 0,40	€ 0,40
				<b>Totale</b>	<b>€ 6,03</b>

	SOMMANO	€ 7,73
	Spese generali (13,64 %)	€ 1,05
	<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,04
	Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 0,88
	(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 9,66
<b>Diconsi euro:</b>	nove,66

### Analisi prezzo : ANP\_004

<b>Descrizione :</b>	Interruttore unipolare da 16 A tipo Magic art. 5001 o similare posto in placca già predisposta fornito e posato in opera compreso montaggio e collegamenti elettrici per dare l'opera funzionante erealizzata secondo norme C.E.I.
<b>Descrizione breve:</b>	Interruttore unipolare da 16 A tipo Magic art. 5001 o similare posto in placca già predisposta forn... a già predisposta fornito e posato in opera compreso montaggio e collegamenti elettrici per dare l'opera funzionante erealizzata secondo norme C.E.I.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	002 - Operaio Qualificato	h	0,15	€ 26,47	€ 3,97
	<b>B) Materiali</b>				
2	010 - Interruttore unipolare 16 A 250 V tipo Ticino serie Magic o similare	cad	1,00	€ 2,92	€ 2,92
				<b>Totale</b>	<b>€ 6,89</b>

	SOMMANO	€ 8,59
	Spese generali (13,64 %)	€ 1,17
	<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,04
	Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 0,98
	(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 10,74
<b>Diconsi euro:</b>	dieci,74

### Analisi prezzo : ANP\_005

<b>Descrizione :</b>	Presa nP+T da 10/16A con alveoli schermati art. 5180 serie Magic Ticino o similari, posta in placca già predisposta fornita e posata in opera compreso montaggio e collegamenti elettrici per dare l'opera funzionante e realizzata secondo norme C.E.I
<b>Descrizione breve:</b>	Presa nP+T da 10/16A con alveoli schermati art. 5180 serie Magic Ticino o similari, posta in placca già predisposta fornita e posata in opera compreso montaggio e collegamenti elettrici per dare l'opera funzionante e realizzata secondo norme C.E.I

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	002 - Operaio Qualificato	h	0,15	€ 26,47	€ 3,97
	<b>B) Materiali</b>				
2	031 - Presa 2 P+T 10/16A 2 50V bipasso in terasse mm 19/2 6 tipo Ticino serie magic o similari	cad	1,00	€ 5,60	€ 5,60
				<b>Totale</b>	<b>€ 9,57</b>

SOMMANO	€ 11,27
Spese generali (13,64 %)	€ 1,54
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,05
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 1,28
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 14,09
<b>Diconsi euro:</b>	quattordici,09

### Analisi prezzo : ANP\_006

<b>Descrizione :</b>	Conduttore tipo N07V/K sezione di 1*2.5 mmq. in cordicella di rame flessibile isolato con materiale termoplastico a marchio di qualità I.M.Q. o equivalente, fornito e posato in opera entro tubazione o canalina già predisposta, compresi relativi collegamenti, morsetti e quanto altro necessario per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte
<b>Descrizione breve:</b>	Conduttore tipo N07V/K sezione di 1*2.5 mmq. in cordicella di rame flessibile isolato con materiale ... a già predisposta, compresi relativi collegamenti, morsetti e quanto altro necessario per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	002 - Operaio Qualificato	h	0,09	€ 26,47	€ 2,38
	<b>B) Materiali</b>				
2	007 - Conduttore N07V/K sezione 1*2.5 mmq. in cordicella di rame	m	1,00	€ 0,35	€ 0,35
				<b>Totale</b>	<b>€ 2,73</b>

SOMMANO	€ 2,91
Spese generali (13,64 %)	€ 0,40
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,01
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 0,33
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 3,64
<b>Diconsi euro:</b>	tre,64

### Analisi prezzo : ANP\_007

<b>Descrizione :</b>	Lampada 1*18W tipo OVA Rilux per illuminazione di sicurezza del tipo autoalimentato in materiale termoplastico autoestinguente(V2-UI94 per installazione a soffitto, a parete, isolamento in classe II grado di protezione IP40, possibilità di inibizione con comando unificato, flusso nominale del tubo1250 in emergenza 60% batteria ermetica ricaricabile al Pb 6V6.5 Ah.Fornita in opera completo di supporti di fissaggio, collegamenti sino alla cassetta più vicina e quantom altro necessario per dare l'opera funzionante a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Lampada 1*18W tipo OVA Rilux per illuminazione di sicurezza del tipo autoalimentato in materiale ter ... i supporti di fissaggio, collegamenti sino alla cassetta più vicina e quantom altro necessario per dare l'opera funzionante a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,30	€ 28,63	€ 8,59
<b>B) Materiali</b>					
2	017 - Lampada 1*18W tipo OVA Rilux per illuminazione di sicurezza del tipo autoalimentato	cad	1,00	€ 127,22	€ 127,22
<b>Totale</b>					<b>€ 135,81</b>

SOMMANO	€ 135,81
Spese generali (13,64 %)	€ 18,52
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,65
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 15,43
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 169,77
<b>Diconsi euro:</b>	centosessantanove,77

## Analisi prezzo : ANP\_008

<b>Descrizione :</b>	Faretto Disano serie punto o similare colore a scelta della D.L., realizzato con corpo in alluminio pressofuso, riflettore in alluminio martellato, quarnizione a tenuta stagna e cristallo frontale temperato fornito e posato in opera completo di lampada alogena max 150 W, cavo di collegamento del tipo N1VV/K dalla cassetta di derivazione al faretto (1m), collegamenti elettrici, utilizzo di attrezzatura mobile (ponteggi) e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Faretto Disano serie punto o similare colore a scelta della D.L., realizzato con corpo in alluminio ... to (1m), collegamenti elettrici, utilizzo di attrezzatura mobile (ponteggi) e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	002 - Operaio Qualificato	h	0,45	€ 26,47	€ 11,91
<b>B) Materiali</b>					
2	022 - Faretto punto max 300 W Disano o similare	cad	1,00	€ 16,28	€ 16,28
3	019 - Cavo N1V V/K sezione 3*1.5 mmq tipo aris toncavi o similari	m	1,50	€ 0,95	€ 1,43
4	020 - Lampada alogena 50/100/30 0W	cad	1,00	€ 3,47	€ 3,47
				<b>Totale</b>	<b>€ 33,09</b>

SOMMANO	€ 33,09
Spese generali (13,64 %)	€ 4,51
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,16
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 3,76
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 41,36
<b>Diconsi euro:</b>	quarantuno,36

## Analisi prezzo : ANP\_009

<b>Descrizione :</b>	Faretto Gewiss serie Genius o similare colore a scelta della D.L., realizzato con corpo in alluminio pressofuso, riflettore in alluminio brillantato ed ossidato anodicamente, guarnizione a tenuta stagna e cristallo frontale temperato fornito e posato in opera completo di lampada alogena max 1500W, cavo di collegamento N1VV/K dalla cassetta di derivazione al faretto (1m), collegamenti elettrici, utilizzo di attrezzatura mobile (ponteggi) e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Faretto Gewiss serie Genius o similare colore a scelta della D.L., realizzato con corpo in alluminio ... to (1m), collegamenti elettrici, utilizzo di attrezzatura mobile (ponteggi) e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	002 - Operaio Qualificato	h	0,45	€ 26,47	€ 11,91
<b>B) Materiali</b>					
2	023 - Faretto Gewiss serie Genius art. 84203 o similare max 1500 W	cad	1,00	€ 35,86	€ 35,86
3	019 - Cavo N1V V/K sezione 3*1.5 mmq tipo aris toncavi o similari	m	1,50	€ 0,95	€ 1,43
4	020 - Lampada alogena 50/100/30 0W	cad	1,00	€ 3,47	€ 3,47
				<b>Totale</b>	<b>€ 52,67</b>

SOMMANO	€ 52,67
Spese generali (13,64 %)	€ 7,18
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,25
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 5,99
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 65,84
<b>Diconsi euro:</b>	sessantacinque,84

### Analisi prezzo : ANP\_010

<b>Descrizione :</b>	Appliques a parete tipo Zonca o similare colore a scelta della D.L., realizzato con corpo di alluminio pressofuso, fornita e posata in oepra completa di lampada max 60W, collegamenti elettrici, e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Appliques a parete tipo Zonca o similare colore a scelta della D.L., realizzato con corpo di allumin ... rnit e posata in oepra completa di lampada max 60W, collegamenti elettrici, e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	002 - Operaio Qualificato	h	0,35	€ 26,47	€ 9,26
	<b>B) Materiali</b>				
2	024 - Appliques tipo Zonca o similare max 60 W	cad	1,00	€ 41,69	€ 41,69
3	021 - Lampada alogena 60W	cad	2,00	€ 1,27	€ 2,54
				<b>Totale</b>	<b>€ 53,49</b>

SOMMANO	€ 53,49
Spese generali (13,64 %)	€ 7,30
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,26
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 6,08
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 66,86
<b>Diconsi euro:</b>	sessantasei,86

### Analisi prezzo : ANP\_011

<b>Descrizione :</b>	Conduttore tipo N07V/K sezione 1*16 mmq tipo Aristoncavi o similari in cordicella di rame flessibile con materiale termoplastico a marchio di qualità I.M.Q. o equivalente fornito e posato in opera entro tubazione o canale già predisposta, compresi relativi collegamenti, morsetti e quant'altro necessario per dare l'opera finita completa e funzionante a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Conduttore tipo N07V/K sezione 1*16 mmq tipo Aristoncavi o similari in cordicella di rame flessibile ... redisposta, compresi relativi collegamenti, morsetti e quant'altro necessario per dare l'opera finita completa e funzionante a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	002 - Operaio Qualificato	h	0,10	€ 26,47	€ 2,65
<b>B) Materiali</b>					
2	018 - Conduttore N07V/K sezione 1*16 mmq. in cordicella di rame	m	1,00	€ 1,05	€ 1,05
				<b>Totale</b>	<b>€ 3,70</b>

SOMMANO	€ 3,70
Spese generali (13,64 %)	€ 0,50
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,02
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 0,42
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	m
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 4,63
<b>Diconsi euro:</b>	quattro,63

## Analisi prezzo : ANP\_012

<b>Descrizione :</b>	Messa a terra per pali e montanti compredsa fornitura e collocazione di dispersore a picchetto di lunghezza > a 1.50 m., di capicorda, di conduttore di collegamento di sezione lunghezza adeguata e compreso ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte secondo le vigenti norme CEI 64.8
<b>Descrizione breve:</b>	Messa a terra per pali e montanti compredsa fornitura e collocazione di dispersore a picchetto di lu ... ione lunghezza adeguata e compreso ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte secondo le vigenti norme CEI 64.8

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	002 - Operaio Qualificato	h	0,80	€ 26,47	€ 21,18
2	003 - Operaio Comune	h	0,60	€ 23,81	€ 14,29
<b>B) Materiali</b>					
3	025 - Picchetto per messa a terra di altezza > di m.1.50	cad	1,00	€ 3,85	€ 3,85
4	027 - Cavidotto per collegamento puntazza messa a terra	m	2,20	€ 1,32	€ 2,90
				<b>Totale</b>	<b>€ 42,22</b>

SOMMANO	€ 43,92
Spese generali (13,64 %)	€ 5,99
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,21
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 4,99
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 54,90
<b>Diconsi euro:</b>	cinquantaquattro,90

### Analisi prezzo : ANP\_013

<b>Descrizione :</b>	Formazione di scavo di sbancamento o a sezione obbligata in terra di qualsiasi natura e consistenza eseguito con l'ausilio di piccoli mezzi meccanici ed anche a mano compreso l'onere della sistemazioni a cumuli necessari per il caricamento sui mezzi meccanici compreso l'eliminazione di trovandi in roccia non superiori a 0.400 mc. il tutto in opera completo a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Formazione di scavo di sbancamento o a sezione obbligata in terra di qualsiasi natura e consistenza ... mento sui mezzi meccanici compreso l'eliminazione di trovandi in roccia non superiori a 0.400 mc. il tutto in opera completo a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	003 - Operaio Comune	h	0,85	€ 23,81	€ 20,24
2	002 - Operaio Qualificato	h	0,35	€ 26,47	€ 9,26
	<b>B) Noli</b>				
3	061 - Nolo Bob-cat con conducente	h	0,10	€ 38,50	€ 3,85
				<b>Totale</b>	<b>€ 33,35</b>

SOMMANO	€ 34,70
Spese generali (13,64 %)	€ 4,73
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,17
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 3,94
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	mc
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 43,38
<b>Diconsi euro:</b>	quarantatre,38

### Analisi prezzo : ANP\_014

<b>Descrizione :</b>	Fornitura e collocazione di stipiti in pietra locale delle dimensioni di 12 x 12 cm per rivestimento esterno di infissi di qualsiasi dimensioni in opera compreso l'onere del taglio, degli sfridi, della formazione degli smussi, dell'ancoraggio alla muratura esistente e di quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Fornitura e collocazione di stipiti in pietra locale delle dimensioni di 12 x 12 cm per rivestimento ... della formazione degli smussi, dell'ancoraggio alla muratura esistente e di quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,06	€ 28,63	€ 1,72
2	003 - Operaio Comune	h	0,25	€ 23,81	€ 5,95
<b>B) Materiali</b>					
3	060 - Stipiti in pietra bianca dimensioni 15 * 15 cm	m	1,00	€ 20,63	€ 20,63
				<b>Totale</b>	<b>€ 28,30</b>

SOMMANO	€ 29,60
Spese generali (13,64 %)	€ 4,04
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,14
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 3,36
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	m
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 37,00
<b>Diconsi euro:</b>	trentasette,00

## Analisi prezzo : ANP\_015

<b>Descrizione :</b>	Tubo diametro da 16 a 25 mmq flessibile o rigido di protezione conduttori compreso l'onere relativo alla fornitura delle necessarie cassette, formazione delle tracce per incasso tubazioni e cassette e loro ripristino con malta cementizia, o fissaggio a pavimento fornito e posato in opera compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Tubo diametro da 16 a 25 mmq flessibile o rigido di protezione conduttori compreso l'onere relativo ... issaggio a pavimento fornito e posato in opera compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	003 - Operaio Comune	h	0,15	€ 23,81	€ 3,57
	<b>B) Materiali</b>				
2	006 - Tubazione flessibile in plastica leggera diametro da 16 a 25 mmcorrugato Inset o similare	m	1,00	€ 0,30	€ 0,30
				<b>Totale</b>	<b>€ 3,87</b>

SOMMANO	€ 3,87
Spese generali (13,64 %)	€ 0,53
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,02
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 0,44
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	m
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 4,84
<b>Diconsi euro:</b>	quattro,84

### Analisi prezzo : ANP\_016

<b>Descrizione :</b>	Compenso per la formazione dei fori di drenaggio nella tubazione in PVC del diametro di 160 mm in opera a perfetta regola d'arte
<b>Descrizione breve:</b>	Compenso per la formazione dei fori di drenaggio nella tubazione in PVC del diametro di 160 mm in opera a perfetta regola d'arte

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,10	€ 28,63	€ 2,86
2	003 - Operaio Comune	h	0,20	€ 23,81	€ 4,76
				<b>Totale</b>	<b>€ 7,63</b>

	SOMMANO	€ 8,98
	Spese generali (13,64 %)	€ 1,22
	<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	<i>€ 0,04</i>
	Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 1,02
	(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	m
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 11,23
<b>Diconsi euro:</b>	undici,23

### Analisi prezzo : ANP\_017

<b>Descrizione :</b>	Conduttore tipo N07V/K sezione di 1*4 mmq. in cordicella di rame flessibile isolato con materiale termoplastico a marchio di qualità I.M.Q. o equivalente, fornito e posato in opera entro tubazione o canalina già predisposta, compresi relativi collegamenti, morsetti e quanto altro necessario per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte
<b>Descrizione breve:</b>	Conduttore tipo N07V/K sezione di 1*4 mmq. in cordicella di rame flessibile isolato con materiale te ... già predisposta, compresi relativi collegamenti, morsetti e quanto altro necessario per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	002 - Operaio Qualificato	h	0,10	€ 26,47	€ 2,65
<b>B) Materiali</b>					
2	026 - Conduttore N07V/K sezione 1*4 mmq. in cordicella di rame	m	1,00	€ 0,54	€ 0,54
				<b>Totale</b>	<b>€ 3,19</b>

SOMMANO	€ 3,37
Spese generali (13,64 %)	€ 0,46
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,02
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 0,38
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	m
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 4,21
<b>Diconsi euro:</b>	quattro,21

## Analisi prezzo : ANP\_018

<b>Descrizione :</b>	Fornitura e collocazione di pali per illuminazione in legno abete delle dimensioni di 15 x 15 cm. in opera compreso l'onere del taglio degli sfridi e di quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Fornitura e collocazione di pali per illuminazione in legno abete delle dimensioni di 15 x 15 cm. in opera compreso l'onere del taglio degli sfridi e di quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,09	€ 28,63	€ 2,58
2	003 - Operaio Comune	h	0,20	€ 23,81	€ 4,76
	<b>B) Materiali</b>				
3	029 - Legname in abete delle dimensioni di 15 x15 cm.	mc	0,04	€ 291,50	€ 11,66
				<b>Totale</b>	<b>€ 19,00</b>

SOMMANO	€ 21,50
Spese generali (13,64 %)	€ 2,93
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,10
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 2,44
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 26,88
<b>Diconsi euro:</b>	ventisei,88

### Analisi prezzo : ANP\_019

<b>Descrizione :</b>	Conduttore tipo N07V/K sezione di 1*1.5 mmq. in cordicella di rame flessibile isolato con materiale termoplastico a marchio di qualità I.M.Q. o equivalente, fornito e posato in opera entro tubazione o canalina già predisposta, compresi relativi collegamenti, morsetti e quanto altro necessario per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte
<b>Descrizione breve:</b>	Conduttore tipo N07V/K sezione di 1*1.5 mmq. in cordicella di rame flessibile isolato con materiale ... a già predisposta, compresi relativi collegamenti, morsetti e quanto altro necessario per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	002 - Operaio Qualificato	h	0,10	€ 26,47	€ 2,65
	<b>B) Materiali</b>				
2	005 - Conduttore N 07V/K sezione 1*1.5 mmq in cordicella di rame	m	1,00	€ 0,23	€ 0,23
				<b>Totale</b>	<b>€ 2,88</b>

SOMMANO	€ 3,06
Spese generali (13,64 %)	€ 0,42
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,01
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 0,35
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	m
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 3,83
<b>Diconsi euro:</b>	tre,83

## Analisi prezzo : ANP\_020

<b>Descrizione :</b>	Fornitura e collocazione di corpo illuminante per esterno completo di quanto necessario per l'alloggiamento di una lampada da 125 W di ottima marca a scelta della D.L. con tutte le certificazioni a norme CEI e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Fornitura e collocazione di corpo illuminante per esterno completo di quanto necessario per l'allogg... i ottima marca a scelta della D.L. con tutte le certificazioni a norme CEI e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,10	€ 28,63	€ 2,86
2	003 - Operaio Comune	h	0,20	€ 23,81	€ 4,76
<b>B) Materiali</b>					
3	062 - Corpo illuminante per esterno a tenuta stagna a norma CEI	cad	1,00	€ 39,27	€ 39,27
				<b>Totale</b>	<b>€ 46,90</b>

SOMMANO	€ 49,40
Spese generali (13,64 %)	€ 6,74
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,24
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 5,61
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 61,75
<b>Diconsi euro:</b>	sessantuno,75

### Analisi prezzo : ANP\_021

<b>Descrizione :</b>	Fornitura e collocazione di palo in legno abete delle dimensioni 10 x 10 x 1.40 per sostegno ringhiera esterna in opera compreso l'onere del taglio, dello sfrido, della protezione dagli agenti atmosferici e di quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Fornitura e collocazione di palo in legno abete delle dimensioni 10 x 10 x 1.40 per sostegno ringhiera ... ere del taglio, dello sfrido, della protezione dagli agenti atmosferici e di quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	003 - Operaio Comune	h	0,20	€ 23,81	€ 4,76
2	001 - Operaio Specializzato	h	0,10	€ 28,63	€ 2,86
<b>B) Materiali</b>					
3	028 - Legname in abete delle dimensioni di 10 x10 cm	mc	0,02	€ 308,00	€ 6,16
				<b>Totale</b>	<b>€ 13,79</b>

SOMMANO	€ 15,09
Spese generali (13,64 %)	€ 2,06
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,07
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 1,71
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 18,86
<b>Diconsi euro:</b>	diciotto,86

## Analisi prezzo : ANP\_022

<b>Descrizione :</b>	Esecuzione di punto luce semplice a soffitto o a partire dalla dorsale più vicina con comando locale, realizzato con conduttori in rame isolati, tipo N07V/K di sezione non inferiore a 1.5 mmq, posti in tubi protettivi in materiale autoestinguente di diametro non inferiore a 16 mm collocati sotto intonaco e realizzati secondo norme C.E.I. Quanto sopra completo di scatole di raccordo ad incasso cassette rettangolari da 1 a 3 posti tipo 503 Ticino o similare per alloggiamenti di apparecchio di comando, robusto gancio a soffitto o tassello a parete compresi gli oneri relativi alla formazione delle tracce, al loro ricoprimento con malta cementizia e quant'altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Esecuzione di punto luce semplice a soffitto o a partire dalla dorsale più vicina con comando locale ... i alla formazione delle tracce, al loro ricoprimento con malta cementizia e quant'altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	002 - Operaio Qualificato	h	0,20	€ 26,47	€ 5,29
2	003 - Operaio Comune	h	0,60	€ 23,81	€ 14,29
<b>B) Materiali</b>					
3	004 - Scatola ad incasso da 1 a 3 posti tipo Ticino serie magic o similare	cad	1,00	€ 0,34	€ 0,34
4	006 - Tubazione flessibile in plastica leggera diametro da 16 a 25 mmcorrugato Inset o similare	m	6,00	€ 0,30	€ 1,80
5	005 - Conduttore N 07V/K sezione 1*1.5 mmq in cordicella di rame	m	18,00	€ 0,23	€ 4,14
				<b>Totale</b>	<b>€ 25,86</b>

SOMMANO	€ 28,71
Spese generali (13,64 %)	€ 3,92
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,14
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 3,26
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 35,89
<b>Diconsi euro:</b>	trentacinque,89

## Analisi prezzo : ANP\_023

<b>Descrizione :</b>	Quadro elettrico di tipo componibile con struttura in lamiera da incasso 2 x 18 moduli, dimensioni indicative mm650*550*200 fornito e posato in opera completo di sportello trasparente chiuso, frontalino interno, targhette, capicorda e morsetteria numerata. Sarà cablato con conduttori non propaganti l'incendio (CEI20,22) contenente le seguenti apparecchiature:- Interruttore automatico magnetotermico 2*20A (n°1);- Interruttore automatico magnetotermico 1P+N *10A (n°6)- Interruttore differenziale puro Id. 0.03 2*40A (n°1)- Interruttore automatico magnetotermico differenziale Id.0.03 1P+N*10A (n°1)- Interruttore differenziale puro Id. 0.03 2*20A (n°1)- Fusibile 10A + base porta fusibile (n°1)Quanto sopra completo di quant'altro necessario per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte secondo il disposto delle norme CEI 17.13
<b>Descrizione breve:</b>	Quadro elettrico di tipo componibile con struttura in lamiera da incasso 2 x 18 moduli, dimensioni i ... (n°1) Quanto sopra completo di quant'altro necessario per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte secondo il disposto delle norme CEI 17.13

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	001 - Operaio Specializzato	h	4,00	€ 28,63	€ 114,52
2	002 - Operaio Qualificato	h	2,00	€ 26,47	€ 52,94
3	003 - Operaio Comune	h	2,00	€ 23,81	€ 47,62
	<b>B) Materiali</b>				
4	008 - Interruttore automatico magnetotermico 2 *20 A	cad	1,00	€ 10,12	€ 10,12
5	011 - Interruttore automatico magnetotermico 1P+N* 10A	cad	6,00	€ 7,81	€ 46,86
6	012 - Interruttore differenziale puro 2*4 0A Id=0 .03 A	cad	1,00	€ 36,80	€ 36,80
7	013 - Interruttore differenziale puro 2*20 A Id=0 .03 A	cad	1,00	€ 26,68	€ 26,68
8	014 - Portafusibile unipolare con fusibile 10A	cad	1,00	€ 2,30	€ 2,30
9	015 - Interruttore automatico magnetotermico differenziale Id 0.03A1 P+N *10 A	cad	1,00	€ 25,95	€ 25,95
10	016 - Contenitore in resina 2 *12 modello completo di portello ed accessori di cablaggio tipo Bticino o similare	cad	1,00	€ 18,54	€ 18,54
				<b>Totale</b>	<b>€ 382,33</b>

SOMMANO	€ 388,03
Spese generali (13,64 %)	€ 52,93
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 1,85
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 44,10
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 485,05
<b>Diconsi euro:</b>	quattrocentoottantacinque,05

### Analisi prezzo : ANP\_024

<b>Descrizione :</b>	Fornitura e collocazione di grondaia per esterno in rame delle dimensioni utili minime di 15*15 cm. in opera completa di marre di ancoraggio alla muratura esistente, di raccorderie, pezzi speciali e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte
<b>Descrizione breve:</b>	Fornitura e collocazione di grondaia per esterno in rame delle dimensioni utili minime di 15*15 cm. ... marre di ancoraggio alla muratura esistente, di raccorderie, pezzi speciali e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,30	€ 28,63	€ 8,59
2	002 - Operaio Qualificato	h	0,60	€ 26,47	€ 15,88
	<b>B) Materiali</b>				
3	050 - marre d'ancoraggio a ml	cad	1,00	€ 5,34	€ 5,34
4	049 - Grondaia in rame delle dimensioni minime di 15 *15 cm	m	1,00	€ 26,95	€ 26,95
				<b>Totale</b>	<b>€ 56,76</b>

SOMMANO	€ 59,61
Spese generali (13,64 %)	€ 8,13
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,28
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 6,77
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	m
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 74,51
<b>Diconsi euro:</b>	settantaquattro,51

## Analisi prezzo : ANP\_025

<b>Descrizione :</b>	Svellimento di grondaia in muratura esistente compreso l'onere dell'eventuale taglio di muratura o di calcestruzzo della discesa e carico del materiale di risulta, del trasporto a rifiuto in pubbliche discariche autorizzate e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte
<b>Descrizione breve:</b>	Svellimento di grondaia in muratura esistente compreso l'onere dell'eventuale taglio di muratura o d ... ale di risulta, del trasporto a rifiuto in pubbliche discariche autorizzate e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,30	€ 28,63	€ 8,59
2	002 - Operaio Qualificato	h	0,40	€ 26,47	€ 10,59
3	003 - Operaio Comune	h	1,00	€ 23,81	€ 23,81
				<b>Totale</b>	<b>€ 42,99</b>

SOMMANO	€ 44,37
Spese generali (13,64 %)	€ 6,05
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,21
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 5,04
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	m
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 55,46
<b>Diconsi euro:</b>	cinquantacinque,46

### Analisi prezzo : ANP\_026

<b>Descrizione :</b>	Svellimento di grondaia interna compreso l'onere dell'eventuale taglio di muratura o di calcestruzzo della discesa e carico del materiale di risulta, del trasporto a rifiuto in pubbliche discariche autorizzate e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte
<b>Descrizione breve:</b>	Svellimento di grondaia interna compreso l'onere dell'eventuale taglio di muratura o di calcestruzzo ... ale di risulta, del trasporto a rifiuto in pubbliche discariche autorizzate e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,25	€ 28,63	€ 7,16
2	002 - Operaio Qualificato	h	0,30	€ 26,47	€ 7,94
3	003 - Operaio Comune	h	0,80	€ 23,81	€ 19,05
				<b>Totale</b>	<b>€ 34,15</b>

SOMMANO	€ 35,53
Spese generali (13,64 %)	€ 4,85
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,17
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 4,04
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	m
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 44,41
<b>Diconsi euro:</b>	quarantaquattro,41

### Analisi prezzo : ANP\_027

<b>Descrizione :</b>	Fornitura e collocazione di grondaia per compluvi interni rivestite in lastre di piombo sagomate delle dimensioni utili minime di 50 cm. in opera completa di marre di ancoraggio alla muratura esistente, di raccorderie, pezzi speciali e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte
<b>Descrizione breve:</b>	Fornitura e collocazione di grondaia per compluvi interni rivestite in lastre di piombo sagomate dell'... marre di ancoraggio alla muratura esistente, di raccorderie, pezzi speciali e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,20	€ 28,63	€ 5,73
2	002 - Operaio Qualificato	h	0,40	€ 26,47	€ 10,59
3	003 - Operaio Comune	h	0,80	€ 23,81	€ 19,05
<b>B) Materiali</b>					
4	051 - lastra di piombo a fogli della larghezza di 0.80 ml	cad	1,00	€ 20,63	€ 20,63
				<b>Totale</b>	<b>€ 55,99</b>

SOMMANO	€ 58,84
Spese generali (13,64 %)	€ 8,03
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,28
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 6,69
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	m
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 73,55
<b>Diconsi euro:</b>	settantatre,55

## Analisi prezzo : ANP\_028

<b>Descrizione :</b>	Fornitura e collocazione di pluviali per esterno in rame di forma circolare del diametro di 100 mm in opera completa di marre di ancoraggio alla muratura esistente, di raccorderi e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte
<b>Descrizione breve:</b>	Fornitura e collocazione di pluviali per esterno in rame di forma circolare del diametro di 100 mm in opera completa di marre di ancoraggio alla muratura esistente, di raccorderi e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,15	€ 28,63	€ 4,29
2	003 - Operaio Comune	h	0,30	€ 23,81	€ 7,14
<b>B) Materiali</b>					
3	052 - tubo per pluviale in rame del diametro di mm. 100	m	1,00	€ 25,58	€ 25,58
4	050 - marre d'ancoraggio a ml	cad	0,50	€ 5,34	€ 2,67
				<b>Totale</b>	<b>€ 39,69</b>

SOMMANO	€ 40,84
Spese generali (13,64 %)	€ 5,57
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,19
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 4,64
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	m
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 51,05
<b>Diconsi euro:</b>	cinquantuno,05

### Analisi prezzo : ANP\_029

<b>Descrizione :</b>	Formazione di uno sporto nella muratura esistente di dimensioni massime di cm. 30 realizzato con una tegola siciliana sostenuta da un getto di calcestruzzo compreso l'onere dell'eventuale carpenteria del taglio e dello sfrido delle tegole e di quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Formazione di uno sporto nella muratura esistente di dimensioni massime di cm. 30 realizzato con una ... onere dell'eventuale carpenteria del taglio e dello sfrido delle tegole e di quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,20	€ 28,63	€ 5,73
2	003 - Operaio Comune	h	0,50	€ 23,81	€ 11,91
				<b>Totale</b>	<b>€ 17,63</b>

SOMMANO	€ 20,63
Spese generali (13,64 %)	€ 2,81
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,10
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 2,34
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	m
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 25,79
<b>Diconsi euro:</b>	venticinque,79

### Analisi prezzo : ANP\_030

<b>Descrizione :</b>	Fornitura e collocazione di vaso di raccolta delle acque provenienti dalla grondaia per essere convogliate nel pluviale in rame compreso gli oneri necessari per il fissaggio alla grondaia e all'allaccio al pluviale e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Fornitura e collocazione di vaso di raccolta delle acque provenienti dalla grondaia per essere convo ... oneri necessari per il fissaggio alla grondaia e all'allaccio al pluviale e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,15	€ 28,63	€ 4,29
2	003 - Operaio Comune	h	0,30	€ 23,81	€ 7,14
	<b>B) Materiali</b>				
3	053 - Vaso di raccolta delle acque provenienti dalla grondaia in rame	cad	1,00	€ 31,15	€ 31,15
				<b>Totale</b>	<b>€ 42,59</b>

SOMMANO	€ 42,59
Spese generali (13,64 %)	€ 5,81
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,20
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 4,84
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 53,24
<b>Diconsi euro:</b>	cinquantatre,24

### Analisi prezzo : ANP\_031

<b>Descrizione :</b>	Fornitura e collocazione di curve per pluviali circolari in rame del diametro di mm. 100 in opera compreso tutto il necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Fornitura e collocazione di curve per pluviali circolari in rame del diametro di mm. 100 in opera compreso tutto il necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,05	€ 28,63	€ 1,43
2	003 - Operaio Comune	h	0,15	€ 23,81	€ 3,57
	<b>B) Materiali</b>				
3	054 - curva per pluviale circolare in rame del diametro di mm. 100	cad	1,00	€ 14,50	€ 14,50
				<b>Totale</b>	<b>€ 19,50</b>

	SOMMANO	€ 19,50
	Spese generali (13,64 %)	€ 2,66
	<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,09
	Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 2,22
	(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 24,38
<b>Diconsi euro:</b>	ventiquattro,38

### Analisi prezzo : ANP\_032

<b>Descrizione :</b>	Fornitura e collocazione di palo in legno per sostegno del cancello esterno in abete squadrato delle dimensioni di 15 x15 x 260 cm. in opera compreso l'onere del taglio, dello sfrido, della protezione dagli agenti atmosferici e di quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Fornitura e collocazione di palo in legno per sostegno del cancello esterno in abete squadrato delle ... re del taglio, dello sfrido, della protezione dagli agenti atmosferici e di quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	003 - Operaio Comune	h	0,25	€ 23,81	€ 5,95
2	001 - Operaio Specializzato	h	0,20	€ 28,63	€ 5,73
<b>B) Materiali</b>					
3	029 - Legname in abete delle dimensioni di 15 x15 cm.	mc	0,06	€ 291,50	€ 17,49
				<b>Totale</b>	<b>€ 29,17</b>

SOMMANO	€ 30,47
Spese generali (0,00 %)	€ 0,00
<i>di cui Sicurezza (0,00 %)</i>	€ 0,00
Utile d'Impresa (0,00 %)	€ 0,00
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 30,47
<b>Diconsi euro:</b>	trenta,47

### Analisi prezzo : ANP\_033

<b>Descrizione :</b>	Formazione di pannello singolo per ringhiera esterna realizzato con legno squadrato in abete delle dimensioni riportate nell'allegato elaborato architettonico in opera compreso l'onere dei tagli degli sfridi della protezione dagli agenti atmosferici e di quanto altro necessario per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Formazione di pannello singolo per ringhiera esterna realizzato con legno squadrato in abete delle d ... nere dei tagli degli sfridi della protezione dagli agenti atmosferici e di quanto altro necessario per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,60	€ 28,63	€ 17,18
2	003 - Operaio Comune	h	0,30	€ 23,81	€ 7,14
<b>B) Materiali</b>					
3	055 - Legname in abete delle dimensioni di 10 x 7 cm.	mc	0,01	€ 319,00	€ 3,19
4	030 - Legname in abete delle dimensioni di 7 x 7 cm.	mc	0,01	€ 324,50	€ 3,25
				<b>Totale</b>	<b>€ 30,76</b>

SOMMANO	€ 34,26
Spese generali (13,64 %)	€ 4,67
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,16
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 3,89
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 42,83
<b>Diconsi euro:</b>	quarantadue,83

## Analisi prezzo : ANP\_034

<b>Descrizione :</b>	Formazione di pannello doppio per ringhiera esterna realizzato con legno squadrato in abete delle dimensioni riportate nell'allegato elaborato architettonico in opera compreso l'onere dei tagli degli sfridi della protezione dagli agenti atmosferici e di quanto altro necessario per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Formazione di pannello doppio per ringhiera esterna realizzato con legno squadrato in abete delle dimensioni riportate nell'allegato elaborato architettonico in opera compreso l'onere dei tagli degli sfridi della protezione dagli agenti atmosferici e di quanto altro necessario per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,40	€ 28,63	€ 11,45
2	003 - Operaio Comune	h	0,85	€ 23,81	€ 20,24
<b>B) Materiali</b>					
3	055 - Legname in abete delle dimensioni di 10 x 7 cm.	mc	0,01	€ 319,00	€ 3,19
4	030 - Legname in abete delle dimensioni di 7 x 7 cm.	mc	0,02	€ 324,50	€ 6,49
				<b>Totale</b>	<b>€ 41,37</b>

SOMMANO	€ 45,87
Spese generali (13,64 %)	€ 6,26
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,22
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 5,21
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 57,34
<b>Diconsi euro:</b>	cinquantasette,34

## Analisi prezzo : ANP\_035

<b>Descrizione :</b>	Formazione di pannello per cancello esterno realizzato con legno squadrato in abete delle dimensioni riportate nell'allegato elaborato architettonico in opera compreso l'onere dei tagli degli sfridi della protezione dagli agenti atmosferici e di quanto altro necessario per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Formazione di pannello per cancello esterno realizzato con legno squadrato in abete delle dimensioni ... nere dei tagli degli sfridi della protezione dagli agenti atmosferici e di quanto altro necessario per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,70	€ 28,63	€ 20,04
2	003 - Operaio Comune	h	1,40	€ 23,81	€ 33,33
<b>B) Materiali</b>					
3	028 - Legname in abete delle dimensioni di 10 x10 cm	mc	0,06	€ 308,00	€ 18,48
4	028 - Legname in abete delle dimensioni di 10 x10 cm	mc	0,05	€ 308,00	€ 15,40
5	030 - Legname in abete delle dimensioni di 7 x 7 cm.	mc	0,03	€ 324,50	€ 9,74
6	030 - Legname in abete delle dimensioni di 7 x 7 cm.	mc	0,02	€ 324,50	€ 6,49
				<b>Totale</b>	<b>€ 103,48</b>

SOMMANO	€ 109,98
Spese generali (13,64 %)	€ 15,00
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,53
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 12,50
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 137,48
<b>Diconsì euro:</b>	centotrentasette,48

## Analisi prezzo : ANP\_036

<b>Descrizione :</b>	Restauro di ebanisteria di pareti lignee semplici o decorati, previa sverniciatura con prodotti adatti e spalettatura per rimuovere la vecchia vernice, lavatura con ammoniacca e acqua pura, verifica dello stato di conservazione e sostituzione, non superiore al 25% del totale, o rinforzo delle parti ammalorate, riparazione della struttura e rimessa in sesto, carteggiatura, coloritura con mordente ad acqua, preparazione della superficie con turapori per vernici poliuretaniche a due mani, verniciatura con vernice poliuretaniche a due mani ad alta resistenza agli agenti atmosferici a spruzzo a due mani, il tutto per tutte e due gli aspetti, e come disposto dalla D.L., compreso altresì la sostituzione delle cerniere, serrature ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Restauro di ebanisteria di pareti lignee semplici o decorati, previa sverniciatura con prodotti adatti ... lla D.L., compreso altresì la sostituzione delle cerniere, serrature ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	001 - Operaio Specializzato	h	1,50	€ 28,63	€ 42,95
2	003 - Operaio Comune	h	3,00	€ 23,81	€ 71,43
	<b>B) Materiali</b>				
3	063 - mordente	kg	0,35	€ 6,99	€ 2,45
4	064 - Sverniciatore	kg	0,40	€ 11,37	€ 4,55
5	065 - Ammoniaca	kg	0,30	€ 3,80	€ 1,14
6	066 - Cartavetrata	cad	3,00	€ 1,27	€ 3,81
7	067 - Vernice poliuretanica	kg	0,30	€ 15,02	€ 4,51
8	068 - Catalizzatore	kg	0,30	€ 23,65	€ 7,10
9	069 - Diluente	l	0,20	€ 3,52	€ 0,70
10	070 - Turapori	kg	0,30	€ 15,35	€ 4,61
11	071 - Legno stagionato in castagno	mc	0,04	€ 951,50	€ 38,06
12	072 - Cornici di Castagno	m	1,00	€ 108,35	€ 108,35
				<b>Totale</b>	<b>€ 289,64</b>

SOMMANO	€ 304,94
Spese generali (13,64 %)	€ 41,59
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	<b>€ 1,46</b>
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 34,65
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	mq
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 381,19
<b>Diconsi euro:</b>	trecentoottantuno,19

## Analisi prezzo : ANP\_037

<b>Descrizione :</b>	Riparazione ed adeguamento statico di strutture a volta degradate per effetto delle azioni aggressive ambientali dove sia difficoltoso prevedere l'andamento puntuale mediante l'impiego di tessuti quadriassiali in fibre di carbonio ad alta resistenza, tipo MAPEWRAP C QUADRI-AX della Mapei o similari con grammatura da 380 g/mq e con altezza di 0.053 mm. I tessuti vanno posti in opera con il sistema ad umido rispettando la seguente procedura:-applicazione del primer tipo mapewarap primer 1 o similare;-rasatura del sottofondo con mapewarap 11 o similare;-impregnazione del tessuto a piè d'opera per il sistema adumido con mapewarap 21 o similare
<b>Descrizione breve:</b>	Riparazione ed adeguamento statico di strutture a volta degradate per effetto delle azioni aggressiv ... e; -rasatura del sottofondo con mapewarap 11 o similare; -impregnazione del tessuto a piè d'opera per il sistema ad umido con mapewarap 21 o similare

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,15	€ 28,63	€ 4,29
2	002 - Operaio Qualificato	h	0,25	€ 26,47	€ 6,62
3	003 - Operaio Comune	h	0,50	€ 23,81	€ 11,91
<b>B) Materiali</b>					
4	056 - Mapewrap C quadri - AX d a 380 gr/mq.	mq	1,00	€ 1,98	€ 1,98
5	057 - M apew rap p rinter 1	kg	0,30	€ 10,89	€ 3,27
6	058 - Mapewrp 12	kg	1,60	€ 5,83	€ 9,33
7	059 - Mapewrp 21	kg	2,00	€ 10,67	€ 21,34
				<b>Totale</b>	<b>€ 58,73</b>

SOMMANO	€ 61,23
Spese generali (13,64 %)	€ 8,35
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,29
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 6,96
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 76,54
<b>Diconsi euro:</b>	settantasei,54

### Analisi prezzo : ANP\_038

<b>Descrizione :</b>	Compenso per il rifacimento e consolidamento statico dei gradini della scala di accesso al primo piano ed al campanile compreso l'onere del taglio del materiale eccedente, del trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche, della collocazione di materiale cementizio, della regolarizzazione dell pendenze e di quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Compenso per il rifacimento e consolidamento statico dei gradini della scala di accesso al primo pia ... llocazione di materiale cementizio, della regolarizzazione dell pendenze e di quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,15	€ 28,63	€ 4,29
2	002 - Operaio Qualificato	h	0,35	€ 26,47	€ 9,26
3	003 - Operaio Comune	h	0,35	€ 23,81	€ 8,33
				<b>Totale</b>	<b>€ 21,89</b>

SOMMANO	€ 27,74
Spese generali (13,64 %)	€ 3,78
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,13
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 3,15
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 34,68
<b>Diconsi euro:</b>	trentaquattro,68

### Analisi prezzo : ANP\_039

<b>Descrizione :</b>	Compenso per la fornitura e collocazione di bocchettone per aereazione esterna in plastica del diametro di mm 160 in opera compreso il taglio della tubazione, la sistemazione e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte
<b>Descrizione breve:</b>	Compenso per la fornitura e collocazione di bocchettone per aereazione esterna in plastica del diametro di mm 160 in opera compreso il taglio della tubazione, la sistemazione e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,15	€ 28,63	€ 4,29
	<b>B) Materiali</b>				
2	073 - Bocchettone per aereazione esterna	cad	1,00	€ 6,88	€ 6,88
				<b>Totale</b>	<b>€ 11,17</b>

SOMMANO	€ 12,47
Spese generali (13,64 %)	€ 1,70
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,06
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 1,42
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 15,59
<b>Diconsi euro:</b>	quindici,59

### Analisi prezzo : ANP\_040

<b>Descrizione :</b>	Compenso per la fornitura e collocazione di mattonella in cotto forata per aereazione interna delle dimensioni 20 x 20 cm. in opera compreso il taglio della tubazione, la sistemazione e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte
<b>Descrizione breve:</b>	Compenso per la fornitura e collocazione di mattonella in cotto forata per aereazione interna delle ... ni 20 x 20 cm. in opera compreso il taglio della tubazione, la sistemazione e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,25	€ 28,63	€ 7,16
	<b>B) Materiali</b>				
2	074 - mattonella in cotto forata per aereazione interna	cad	1,00	€ 9,63	€ 9,63
				<b>Totale</b>	<b>€ 16,79</b>

	SOMMANO	€ 20,29
	Spese generali (0,00 %)	€ 0,00
	<i>di cui Sicurezza (0,00 %)</i>	€ 0,00
	Utile d'Impresa (0,00 %)	€ 0,00
	(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 20,29
<b>Diconsi euro:</b>	venti,29

## Analisi prezzo : ANP\_041

<b>Descrizione :</b>	Formazione di selciato con utilizzo di conci tagliati a faccia dello spessore massimo di cm. 7 posti in opera su base di calcestruzzo dosato a Kg. 200 di cemento a metro cubo d'impasto, compreso l'onere del trasporto del pietrame, del taglio, dello sfrido, della sistemazione necessaria a non far rilevare la presenza del calcestruzzo di base, il livellamento e quanto altro necessita per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Formazione di selciato con utilizzo di conci tagliati a faccia dello spessore massimo di cm. 7 posti ... ria a non far rilevare la presenza del calcestruzzo di base, il livellamento e quanto altro necessita per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,06	€ 28,63	€ 1,72
2	002 - Operaio Qualificato	h	0,14	€ 26,47	€ 3,71
3	003 - Operaio Comune	h	0,55	€ 23,81	€ 13,10
	<b>B) Materiali</b>				
4	075 - Conci tagliati a facce di pietra locale per realizzazione selciati	cad	1,30	€ 9,63	€ 12,52
				<b>Totale</b>	<b>€ 31,04</b>

SOMMANO	€ 44,92
Spese generali (13,64 %)	€ 6,13
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,21
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 5,10
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	mq
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 56,15
<b>Diconsi euro:</b>	cinquantasei,15

### Analisi prezzo : ANP\_042

<b>Descrizione :</b>	Collocazione di zocchetto battiscopa con mattonelle di cotto di altezza pari a cm. 10 compreso l'onere dei tagli, degli sfridi, della sigillatura dei giunti e di quanto altro necessita per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Collocazione di zocchetto battiscopa con mattonelle di cotto di altezza pari a cm. 10 compreso l'onere dei tagli, degli sfridi, della sigillatura dei giunti e di quanto altro necessita per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
	<b>A) Manodopera</b>				
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,05	€ 28,63	€ 1,43
2	003 - Operaio Comune	h	0,20	€ 23,81	€ 4,76
				<b>Totale</b>	<b>€ 6,19</b>

SOMMANO	€ 17,29
Spese generali (13,64 %)	€ 2,36
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,08
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 1,96
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	m
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 21,61
<b>Diconsi euro:</b>	ventuno,61

### Analisi prezzo : ANP\_043

<b>Descrizione :</b>	Fornitura e collocazione di modanature in gesso sagomato secondo le direttive ed i disegni della Direzione dei lavori compreso l'onere dello svellimento di quello esistente, il trasporto a rifiuto del materiale di risulta in idonee discariche, il taglio gli sfridi, la sigillatura con materiale speciale dei giunti e quanto altro necessita per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte
<b>Descrizione breve:</b>	Fornitura e collocazione di modanature in gesso sagomato secondo le direttive ed i disegni della Dir ... che, il taglio gli sfridi, la sigillatura con materiale speciale dei giunti e quanto altro necessita per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,15	€ 28,63	€ 4,29
2	003 - Operaio Comune	h	0,25	€ 23,81	€ 5,95
<b>B) Materiali</b>					
3	078 - Modonature in gesso sagomato	m	1,00	€ 10,29	€ 10,29
				<b>Totale</b>	<b>€ 20,54</b>

SOMMANO	€ 23,04
Spese generali (13,64 %)	€ 3,14
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,11
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 2,62
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 28,80
<b>Diconsi euro:</b>	ventotto,80

### Analisi prezzo : ANP\_044

<b>Descrizione :</b>	Compenso a corpo e fuori stima della sistemazione e ripristino degli altari esistenti comprensivi di soprastante teche per i santi completo di tutto quanto necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Compenso a corpo e fuori stima della sistemazione e ripristino degli altari esistenti comprensivi di soprastante teche per i santi completo di tutto quanto necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
				<b>Totale</b>	<b>€ 0,00</b>

	SOMMANO	€ 2.500,00
	Spese generali (13,64 %)	€ 341,00
	<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	<i>€ 11,94</i>
	Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 284,10
	(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 3.125,10
<b>Diconsi euro:</b>	tremilacentoventicinque,10

### Analisi prezzo : ANP\_045

<b>Descrizione :</b>	Rivestimento in cotto dei gradini della scala di accesso alla foresteria ed al campanile completo della fornitura del materiale, del taglio, dello sfrido, della formazione della zoccolettatura della sigillatura dei giunti e di quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Rivestimento in cotto dei gradini della scala di accesso alla foresteria ed al campanile completo de ... ido, della formazione della zoccolettatura della sigillatura dei giunti e di quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	001 - Operaio Specializzato	h	0,20	€ 28,63	€ 5,73
2	003 - Operaio Comune	h	0,30	€ 23,81	€ 7,14
<b>B) Materiali</b>					
3	079 - Mattonelle in cotto siciliano per come riportato nella voce 5.1.4.2 del prezzario di riferimento	mq	0,70	€ 75,90	€ 53,13
<b>Totale</b>					<b>€ 66,00</b>

SOMMANO	€ 68,50
Spese generali (13,64 %)	€ 9,34
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	€ 0,33
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 7,78
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	cad
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 85,63
<b>Diconsi euro:</b>	ottantacinque,63

### Analisi prezzo : ANP\_046

<b>Descrizione :</b>	Rivestimento di gradini all'interno della chiesa con pietra locale dello spessore di cm. 3 leevigata posta in opera compreso l'onere per il taglio, lo sfrido la sigillatura e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.
<b>Descrizione breve:</b>	Rivestimento di gradini all'interno della chiesa con pietra locale dello spessore di cm. 3 leevigata posta in opera compreso l'onere per il taglio, lo sfrido la sigillatura e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Importo parziale
<b>A) Manodopera</b>					
1	003 - Operaio Comune	h	0,25	€ 23,81	€ 5,95
2	001 - Operaio Specializzato	h	0,15	€ 28,63	€ 4,29
<b>B) Materiali</b>					
3	080 - Pietra locale in lastre da cm. 3 di spessore levigate per gradinii	mq	1,00	€ 108,35	€ 108,35
				<b>Totale</b>	<b>€ 118,60</b>

SOMMANO	€ 122,10
Spese generali (13,64 %)	€ 16,65
<i>di cui Sicurezza (3,50 %)</i>	<b>€ 0,58</b>
Utile d'Impresa (10,00 %)	€ 13,88
(0,00 %)	€ 0,00

<b>Unità di Misura:</b>	mq
<b>Prezzo di applicazione: €</b>	€ 152,63
<b>Diconsi euro:</b>	centocinquantadue,63

I PROGETTISTI  
Arch. Gaetano FARANNA  
Arch. Stefano LUCIDO